
sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024 Diário Ofi cial Caderno Municípios São Paulo, 134 (23) – 5

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Pregão Eletrônico Nº 06/2024 – (MENOR PREÇO POR ITEM)
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de insu-

mos de informática para uso de todas as secretarias, conforme 
especificações constantes do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 28 de fevereiro 
de 2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 30 de janeiro de 2.024.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Pregão Eletrônico Nº 10/2024 – (MENOR PREÇO POR ITEM)
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de mate-

riais de enfermagem padronizados; conforme especificações 
constantes do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 29 de fevereiro 
de 2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 30 de janeiro de 2.024.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Pregão Eletrônico Nº 12/2024 – (MENOR PREÇO POR ITEM)
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de 

instrumentais cirúrgicos destinado à unidade mista de saúde; 
conforme especificações constantes do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 04 de março de 
2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 30 de janeiro de 2.024.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Pregão Eletrônico Nº 04/2024 – (MENOR PREÇO POR ITEM)
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de medi-

camentos; conforme especificações constantes do edital.
A disputa de preços marcada para o dia 07 de março de 

2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 30 de janeiro de 2.024.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Pregão Eletrônico Nº 11/2024 – (MENOR PREÇO POR ITEM)
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de unifor-

mes; conforme especificações constantes do edital.
A disputa de preços marcada para o dia 11 de março de 

2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 30 de janeiro de 2.024.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Pregão Eletrônico Nº 05/2024 – (MENOR PREÇO POR ITEM)
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de medi-

camentos não padronizados para atendimento de ações judiciais 
e serviços social, conforme especificações constantes do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 13 de março de 
2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 30 de janeiro de 2.024.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Pregão Eletrônico Nº 01/2024 – (MENOR PREÇO POR ITEM)
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de 

medicamentos não padronizados para unidade mista de saúde, 
conforme especificações constantes do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 18 de março de 
2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 30 de janeiro de 2.024.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Pregão Eletrônico Nº 13/2024 – (MENOR PREÇO POR ITEM)
Objeto: Contratação de empresa especializada em exame 

de diagnóstico, conforme especificações constantes do edital.
A disputa de preços marcada para o dia 20 de março de 

2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 30 de janeiro de 2.024.

 BORACEIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACEIA

 Dispensa 1/2024
Objeto: Contratação de serviços para realização do evento 

"BoraFolia" Carnaval 2024, nos dias 09 a 13 de fevereiro, com 
contratação de banda e Dj’s e locação de tendas, palco e gradil. 
Adjudicado e homologado: 48.838.649 AROLDO PINTO DE 
ALMEIDA no valor global de R$ 15.700,00 e 50.780.694 Fabio 
Caccia no valor de R$ 18.000,00.

 BORBOREMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 – PROCESSO LICITATÓ-

RIO Nº 009/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) 

PARA FORNECIMENTO DIÁRIO DE COMBUSTÍVEIS: GASOLINA 
COMUM, ETANOL HIDRATADO, DIESEL S500 E DIESEL S10, 
DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL POR 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM ABASTECIMENTO DIRE-
TO DAS BOMBAS PERTENCENTES À EMPRESA CONTRATADA, 
LEGALMENTE INSTALADAS DENTRO DO PERÍMETRO URBANO 
DO MUNICÍPIO DE BORBOREMA/SP, em conformidade com as 
características e quantidades especificadas no termo de referên-
cia (Anexo I) do edital.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 02/02/2024 

às 08h00min.
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 21/02/2024 

às 07h30min.
INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: dia 21/02/2024 às 

09h01min.
PLATAFORMA ELETRÔNICA DA SESSÃO: www.bllcompras.

org.br – Bolsa de Licitações e Leilões.
EDITAL COMPLETO: Estará à disposição dos interessados 

no site oficial do município: www.borborema.sp.gov.br, ou no 
site www.bllcompras.org.br, ou ainda, na Diretoria de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Borborema-SP, situada na Praça José 
Augusto Perotta, s/nº, nesta cidade, no horário das 08h30min 
às 11h e das 13h às 16h, ou, através do e-mail licitacaopmb@
borborema.sp.gov.br. Informações: Telefone (16) 3266-9200. 
Borborema, 01 de Fevereiro de 2024. Vladimir Antonio Adabo 
- Prefeito Municipal.

 BOA ESPERANÇA DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA 
DO SUL

 EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO Nº 83/2023.
Altera dispositivo do Edital de 20 de Dezembro de 2023.
A Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul, Estado de 

São Paulo, por intermédio de sua Pregoeira oficial, torna público 
para o conhecimento de quem possa interessar, que o Pregão 
Presencial nº 83/2023, aberto pelo Processo nº 127/2023, de que 
trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLI-
COS (ESCOLAS MUNICIPAIS) E SUPORTE A MERENDA ESCOLAR 
(AUXILIAR/AJUDANTE DE COZINHA), será retificado.

Em decorrência da retificação fica ALTERADA a data de 
recebimento e abertura dos Envelopes “Proposta e Habilitação” 
para as 09h00 horas do dia 22 de Fevereiro de 2024.

O EDITAL RETIFICADO encontra-se disponível no site www.
boaesperanca.sp.gov.br.

Para que ninguém alegue ignorância vai este fixado no 
local de costume do Paço Municipal e publicado nos órgãos de 
imprensa previstos em lei.

Boa Esperança do Sul/SP, aos 01 de Fevereiro de 2024.
NATALIA FERNANDA DIAS LINO
Pregoeira Municipal

 BOITUVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA

 AVISO DE APENADO TCESP
TORNA-SE PÚBLICO QUE, A PARTIR DE 31 DE JANEIRO 

DE 2024, A EMPRESA W. CARVALHO COMERCIAL E SERVIÇOS 
LTDA ME CNPJ 16.628.359/0001-48, EM RAZÃO DO PROCES-
SO ADMINISTRATIVO 3814/2023, REFERENTE AOS PROCESSO 
LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 16/2023, ESTÁ IMPEDIDA 
DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, COM BASE 
NOS ART´S. 86 E 87 INCISOS II E IV DA LEI 8.666/1993. PREFEI-
TURA DE BOITUVA, 01 DE FEVEREIRO DE 2024. DEPARTAMENTO 
DE LICITAÇÕES.

TOMADA DE PREÇOS 28/2023
EXTRATO DE JULGAMENTO DO ENVELOPE 01 HABILITAÇÃO 

DA TP28/2023 CUJO OBJETO É RECAPEAMENTO DA RUA BATIS-
TA FAVORETTI. LEVO AO CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS 
QUE FORAM HABILITADAS AS EMPRESAS DNP TERRAPLENA-
GEM E PAVIMENTADORA FORESTO LTDA, CÉU AZUL TERRAPLA-
NAGEM E PAVIMENTO LTDA E NOGUEIRA CONSTRUÇÕES SER-
VIÇOS e Inabilitada a empresa SANSON PAVIMENTO E OBRAS 
LTDA. FICA ABERTO O PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECUR-
SOS DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS. NÃO HAVENDO INTERPOSIÇÃO 
DE RECURSO FICA DEFINIDA A DATA DE 14/02/2024 AS 09:00 
PARA A ABERTURA DO ENVELOPE PROPOSTA. LIBERADOS OS 
AUTOS PARA VISTAS A PARTIR DESTA DATA, A ATA COMPLETA 
ESTÁ DISPONÍVEL NO SITE WWW.BOITUVA.SP.GOV.BR/ PORTAL 
DA TRANSPARÊNCIA. EM 01 DE FEVEREIRO DE 2024. COPEL.

AVISO DE ANALISE DE DOCUMENTAÇÃO CHAMAMENTO 
Nº. 03/2023

A COPEL INFORMA QUE SERÁ ABERTO NA DATA DE 
05/02/2023 AS 14:30 EM SESSÃO PUBLICA O ENVELOPE DE 
CREDENCIAMENTO DA INSTITUIÇÃO BANCOOB COOPERATIVO 
SICOOB AS REFERENTE CHAMAMENTO PUBLICO Nº. 03/2023. 
PREFEITURA DE BOITUVA, EM 01 DE FEVEREIRO DE 2024. 
COPEL.

AVISO DE SUSPENSÃO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2023
ÓRGÃO: PREFEITURA DE BOITUVA; CHAMAMENTO PÚBLI-

CO 06/2023 – OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO 
DE 01 (UMA) ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, PARA, EM 
PARCERIA COM O MUNICÍPIO DE BOITUVA, FIRMAR TERMO 
DE COLABORAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO E OPERACIONALI-
ZAÇÃO DE CLÍNICA VETERINÁRIA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE 
BOITUVA;COM ENCERRAMENTO MARCADO PARA: 02/02/2024 
ÀS 09H00MIN. DEVIDO A COLOCAÇÃO DE IMPUGNAÇÃO AO 
EDITAL PELA EMPRESA GUARATINGUETÁ KENNEL CLUBE FICA 
O CERTAME SUSPENSO “SINE DIE” PREFEITURA DE BOITUVA, 
EM 01 DE FEVEREIRO DE 2024. DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

 BOM JESUS DOS PERDÕES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS 
PERDÕES

 ABERTURA DE CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões torna 

público e para o conhecimento dos interessados que fará rea-
lizar-se processo de Chamamento Público, para fins de seleção 
de Plano de Trabalho para o Serviço Acolhimento Institucional 
em Casa de Passagem para População em Situação de Rua, do 
Município de Bom Jesus dos Perdões - SP na modalidade de 24 
horas. Em parceria com Organização da Sociedade Civil – OSC. 
O Edital em conformidade com a Lei Federal n.º13.019/2014, 
alterada pela Lei Federal n.º 13.204/2015 e suas alterações, 
sendo que está marcando a entrega dos envelopes para o dia 
07 de Março de 2024, a ser realizada das 10h00 até 10h15, na 
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, sito a Rua 
João Franco de Camargo, 551 - Centro – Bom Jesus dos Perdões/
SP. A aquisição do EDITAL completo poderá ser adquirida através 
do site www.bjperdoes.sp.gov.br. DEMAIS INFORMAÇÕES; fone 
(11) 4891-1556.

Renato Martinez
Secretário de Assistência e Desenvolvimento Social
 Pregão Eletrônico Nº 07/2024 – (MENOR PREÇO POR ITEM)
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de kit 

varetas e pontas utilizadas na desobstrução de esgoto, conforme 
especificações constantes do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 21 de fevereiro 
de 2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 30 de janeiro de 2.024.
Benedito Rodrigues da Silva Filho – Prefeito.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Pregão Eletrônico Nº 09/2024 – (MENOR PREÇO POR ITEM)
Objeto: Contratação de empresa especializada para o for-

necimento de pães prontos, conforme especificações constantes 
do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 21 de fevereiro 
de 2.024, às 14h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 30 de janeiro de 2.024.
Benedito Rodrigues da Silva Filho – Prefeito.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Pregão Eletrônico Nº 03/2024 – (MENOR PREÇO POR ITEM)
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de mate-

riais de escritório para uso de todas as secretarias, conforme 
especificações constantes do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 26 de fevereiro 
de 2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 30 de janeiro de 2.024.
Benedito Rodrigues da Silva Filho – Prefeito.

de Esgoto Bebedouro (ETE Bebedouro), em conformidade com 
as especificações e condições do Edital 01/2024 e seus Anexos. 
A realização da sessão pública ocorrerá em 19/02/2024 às 
09h31min no sitio www.portaldecompraspublicas.com.br. O 
Edital e seus anexos estão disponíveis na íntegra no site do 
SAAEB AMBIENTAL: https://www.saaebambiental.com.br e no 
site www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações 
pelo telefone: 17 3344-5407 ou pelo e-mail saaeb.licitacao@
bebedouro.sp.gov.br

Bebedouro, 01 de fevereiro de 2024
Gilmar Aparecido Feltrim
Presidente

 BIRIGUI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. 5° Termo 
Aditivo n° 11.241/2.024 ao Contrato nº 10.091/2.022. CONTRA-
TADA: Oswaldo Brambilla Transporte Coletivo Ltda. ASSINATU-
RA: 29/01/2024. OBJETO: Prestação de serviços de transporte de 
alunos, compreendendo os alunos residentes na zona urbana, 
rural e alunos com necessidades especiais, por um período de 
200 dias letivos estimados para o exercício de 2.020 – Secreta-
ria Municipal de Educação. DA RENOVAÇÃO: Face ao disposto 
no Parecer Jurídico nº 022/2024/SNJ/PMB, fundamentado no 
artigo 57, II da Lei Federal nº 8.666/93, fica o Contrato n° 
10.091/2.022 renovado por mais 12 meses, a partir do dia 04/
FEVEREIRO/2024, passando o término contratual para o dia 03/
FEVEREIRO/2025. DO REAJUSTE: Face ao disposto no Parecer 
Jurídico nº 022/2024/SNJ/PMB, fica o Contrato n° 10.091/2.022 
devidamente reajustado de acordo com o índice IPCA – IBGE. 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 206/2.019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2024. CONTRATADA: Eliseu Ferreira 
- Hortifrutigranjeiros. OBJETO: Registro de preços para aquisição 
de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros, destinados a Dire-
toria de Produção de Merenda Escolar, Secretaria de Educação. 
ASSINATURA: 01/02/2.024. VALOR: R$ 970.000,00. PRAZO: 12 
(doze) meses PROPONENTES: 05. RECURSOS: Próprios, Estaduais 
e Federais. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 16/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. CONTRATO 
Nº 11.250/2024. CONTRATADA: Eliseu Ferreira - Hortifrutigran-
jeiros. OBJETO: Registro de preços para aquisição de gêneros ali-
mentícios hortifrutigranjeiros, destinados a Diretoria de Produ-
ção de Merenda Escolar, Secretaria de Educação. ASSINATURA: 
01/02/2.024. VALOR: R$ 970.000,00. PRAZO: 12 (doze) meses. 
PROPONENTES: 05. RECURSOS: Próprios, Estaduais e Federais. 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 16/2023.

 EDITAL Nº 118/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023
JULGAMENTO
A Prefeitura Municipal de Birigui-SP TORNA PÚBLICO a 

todos os interessados o resultado do teste de aceitabilidade das 
amostras, atendimento à Cláusula 14.5 do Edital, e conforme 
Ofício nº 33/2024 - IMVN/SECSAÚDE, apresentou-se os seguin-
tes resultados:

RWAF TÊXTIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA: 
Aprovada nos itens nº 04 e 06. Fica aberto o prazo de 03 (três) 
dias úteis a partir do primeiro dia útil subsequente à veiculação 
desta publicação para eventual recurso. O julgamento das 
amostras na íntegra, encontra-se à disposição dos interessados 
na Divisão de Compras, Licitações e Gestão de Contratos, na Rua 
Anhanguera nº 1.155 Andar Térreo, Jardim Morumbi, e também 
no Site: www.birigui.sp.gov.br. Birigui, 01/02/2024.

 EDITAL Nº 288/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 209/2023
MANIFESTAÇÃO À IMPUGNAÇÃO
Após análise do pedido de impugnação interposto pela 

empresa ECO SYSTEM – PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE 
LTDA, e manifestação da Secretaria de Meio Ambiente, através 
do Memorando nº 021/2024, restou o entendimento pelo 
INDEFERIMENTO das razões impugnadas. Portanto RATIFICA-SE 
a redação original do Edital, mantendo-se a data de abertura 
do certame. O julgamento das razões impugnadas na íntegra 
encontra-se à disposição dos interessados no Site: www.birigui.
sp.gov.br, na Plataforma BLL e na Divisão de Compras, Licitação 
e Gestão de Contratos, na Rua Anhanguera, nº 1.155 – Jardim 
Morumbi. Danilo Boa Sorte de Oliveira, Pregoeiro Oficial. Birigui, 
01/02/2024.

 BIRITIBA-MIRIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITIBA-MIRIM

 AVISO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023
PROCESSO(S): 0245/2023 e Apenso
OBJETO: “Aquisição de equipamentos de áudio e equipa-

mentos audiovisuais”
O Prefeito do Município de Biritiba Mirim, no uso de suas 

atribuições, torna público, a Homologação do processo licitatório 
em epígrafe, em 31/01/2024, às empresas: SJS Equipamentos 
Ltda, com os seguintes valores no item 01 (R$ 554,00); Walas 
Store Ltda, no item 02 (R$ 1.750,00); Alta Frequência Comercial 
Ltda, nos itens 03 (R$ 944,18) e 05 (R$ 124,42); Victor Hugo 
Torquato – ME, no item 04 (R$ 505,00), totalizando o valor 
global do processo licitatório em R$ 62.546,00 (sessenta e dois 
mil quinhentos e quarenta e seis reais).

EXTRATO DE TERMO(S) ADITIVO(S)
TERMO ADITIVO N.º 03 AO CONTRATO Nº 51/21
Contratado: Irmandade Santa Casa de Misericórdia de São 

Bernardo do Campo.
Objeto: Acréscimo de R$ 33.709,28 (trinta e três mil sete-

centos e nove reais e vinte oito centavos) ao contrato original.
Data: 26/01/24
Modalidade: Chamamento Público nº 01/2021
Processo n.º 5008/2023
TERMO ADITIVO N.º 01 AO CONTRATO Nº 95/22
Contratado: Marcos Aurélio Zaramella.
Objeto: Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) 

meses, ou seja, até 10/01/25, valor mensal de R$ 5.500,00 (cinco 
mil e quinhentos reais) totalizando R$ 66.000,00 (sessenta e seis 
mil reais) ao contrato original.

Data: 10/01/2024
Modalidade: Dispensa nº 17/2022
Processo n.º 5345/2023
TERMO ADITIVO Nº 03 AO CONTRATO N.º 33/2023
Contratado: DBW Pavimentação e Construções Ltda.
Objeto: Prorrogação do prazo contratual por mais 03 (três) 

meses, ou seja, até 21/04/24.
Data: 18/01/24
Modalidade: Tomada de Preços nº 06/23
Processo nº 0002/2024
EXTRATO(S) DE CONTRATO(S)
CONTRATO N.º 05/2024
Contratado: LGA Comercial e Distribuidora Ltda
Objeto: Aquisição de medicamentos e insumos de uso con-

tínuo para cumprimento de Ordem Judicial.
Valor: R$ 4.039,20 (quatro mil e trinta e nove reais e vinte 

centavos)
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 31/01/24
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 01/24 (Lei nº 

14.133/21)
Processo nº 5208/23
Biritiba Mirim, 01º de fevereiro 2024.
Carlos Alberto Taino Junior.
Prefeito

res unitários dos itens acima indicados estão detalhados em 
documento alocado no site do município, no seguinte endereço: 
www.barrinha.sp.gov.br

Barrinha/SP, em 01 de fevereiro de 2024.
JOSÉ MARCOS MARTINS
- Prefeito Municipal-

 BARUERI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

 Extrato do TERMO ADITIVO: Contrato SO nº 021/2024 - 1º 
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO SO Nº 233/2023. 
- Contratante: Prefeitura do Município de Barueri. - Contrata-
da: YES ENGENHARIA LTDA. – ME. - Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PISTA DE CAMINHADA E 
REURBANIZAÇÃO DA RUA CICERO MOURA TAVARES - PARQUE 
IMPERIAL. - Fica prorrogado por mais 45 (quarenta e cinco) dias, 
o prazo a que alude a Cláusula II.1, do Contrato SO nº 233/2023. 
- Assinatura: 01/02/2024 - Concorrência Pública SO nº 019/2023. 
- SECRETÁRIO DE OBRAS – RENE APARECIDO DA SILVA.

 CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI

 PUBLICAÇÃO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRONICO Nº 
016/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada no forneci-
mento de sistema de gerenciamento de mídia, arquivamento e 
automação de streaming de rede (MAM/Streaming), composto 
de hardware servidor, software e arquivamento em LTO (Linear 
Tape - Open), conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência.

O presidente da Câmara Municipal de Barueri, de acor-
do com os resultados das sessões públicas de 18/01/2024 
e 26/01/2024, HOMOLOGA o objeto do Pregão Eletrônico 
16/2023 para a empresa IMAGENHARIA ENGENHARIA DA 
IMAGEM LTDA, CNPJ 01.867.940/0001-45, cujo valor total 
é de R$ 464.500,00 (Quatrocentos e sessenta e quatro mil e 
quinhentos reais).

Barueri, 30/01/2023. ANTONIO FURLAN FILHO - Presidente.
 PUBLICAÇÃO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

007/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada em for-

necimento de serviços de garantia estendida, renovação de 
licenciamento e serviços de suporte no regime 24x7x365 para os 
hardwares e softwares da Solução Datacenter Hiperconvergente 
(NUTANIX), a fim de assegurar a manutenção dos equipamentos 
da solução existente, conforme condições e quantidades exigi-
das no Termo de Referência.

O presidente da Câmara Municipal de Barueri, de acordo 
com o resultado da sessão pública de 29/01/2024, HOMOLOGA 
o objeto do Pregão Presencial 07/2023 para a empresa ADD 
VALUE PARTICIPAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁ-
TICA LTDA, CNPJ 10.864.910/0001-76, cujo valor total é de R$ 
1.320.000,00 (Um milhão trezentos e vinte mil reais).

Barueri, 29/01/2024. ANTONIO FURLAN FILHO - Presidente.

 BASTOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS

 PEDIDO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS - PREGÃO ELE-
TRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 053/2023;

O Prefeito do Município de Bastos torna público o inde-
ferimento do pedido de realinhamento de preços protocolado 
pela empresa "MR OLIVEIRA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA", sob o n.º 328/2024, em janeiro 
de 2024, para o lote 02, do Pregão Eletrônico n.º 053/2023. Bas-
tos/SP, 01.02.2024. Manoel Ironides Rosa - Prefeito Municipal.

 CONVOCAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSINATURA DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 065/2023;

O prefeito do Município de Bastos, no uso das atribuições, 
CONVOCA o representante legal da empresa "J F DA SILVA HOR-
TIFRUTI LTDA", vencedora do Pregão Eletrônico n.º 065/2023 
para, no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir desta 
publicação, assinar a ata de registro de preços com a proposta 
final referente aos lotes n.º 04 e 28. A não apresentação ensejará 
na desclassificação e demais penalidades previstas. Bastos/SP., 
01.02.2024. Manoel Ironides Rosa - Prefeito Municipal.

 TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 78/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Bastos; CON-

TRATADA: Associação Beneficente de Bastos; OBJETO: 1º aditivo 
do contrato n.º 78/2023, altera-se a cláusula 11ª, no item 11.1.2 
onde passará a conter a seguinte redação "O valor do contrato 
nº 78/2023 passa a ter acrescido o valor mensal estimado de 
R$16.698,13, em razão da remuneração adicional variável e com 
valores diferenciados decorrentes da aplicação da Tabela SUS", 
no item 11.1.4 será acrescido o seguinte "§7º A remuneração 
decorrente da aplicação da Tabela SUS Paulista será condicio-
nada à produção apurada e ficará condicionada ao repasse dos 
recursos por parte da Secretaria de Estado da Saúde de São 
Paulo - SES/SP, conforme anexo I da Resolução SS nº 198/2023. 
Parágrafo primeiro - os repasses serão feitos em observância aos 
períodos adotados pela SES/SP. Parágrafo segundo - os valores a 
serem repassados a título de complementação da Tabela Paulista 
irão considerar a complementação da tabela municipal, sendo 
feito o encontro de contas entre os valores das tabelas SIGTAP, 
Municipal e Paulista"; fica incorporado este aditivo aos anexos 
do Plano Operativo Anual (POA) a repactuação de metas e valo-
res dos procedimentos em conformidade com a Resolução SS nº 
198/2023. I - Procedimento Ambulatorial, valor complementar 
mensal estimado de até R$2.170,96. II - Procedimento Hospita-
lar, valor complementar mensal estimado de até R$14.527,17; 
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do 
contrato original não alteradas pelo presente.

Bastos/SP., 31.01.2024. Manoel Ironides Rosa - Prefeito 
Municipal. 

 AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO SUSPENSA - P.E. nº 
064/2023;

A Prefeitura Municipal de Bastos torna público para 
conhecimento dos interessados a retomada do processo licita-
tório referente ao Pregão Eletrônico nº 064/2023, tendo como 
objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE GESTÃO E MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
MATERIAIS PARA A FROTA MUNICIPAL E SERVIÇOS DE GEREN-
CIAMENTO DE ABASTECIMENTO EM POSTOS DE COMBUSTÍVEL, 
pois concluído o julgamento e denegado o Mandado de Segu-
rança nº 1000080-94.2024.8.26.0069, fica convocada a empresa 
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA para 
prosseguir com o cumprimento do Contrato nº 006/2024.

Bastos/SP, 01/02/2024. Manoel Ironides Rosa - Prefeito 
Municipal.

 BEBEDOURO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO 01/2024 EDITAL 01/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 

01/2024
O Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Bebedouro 

– SAAEB AMBIENTAL torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico para contratação de empresa de engenharia para 
execução obra de construção civil da Estação de Tratamento 


